Протокол №2
заседание Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
Место проведения:
Администрация муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                          26.03.2020 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Мурочкина И.А. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Кривовяз Л.И. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Данилов Ю.В. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Демидова Н.А. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Ерёмина Н.В. –
	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Лосич Е.В. –

	член Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Крапивина Т.Н. –

	заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана работы Общественного Совета на 2020 год
2. Об организации проведения мероприятий, посвященных 75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3. О повестке дня третьего заседания  Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
1. Слушали:
 председателя Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Мурочкину И.А, которая познакомила членов совета с планом работы совета на предстоящий год, сообщив, что все замечания и  предложения в ходе обсуждения были учтены при его составлении.
РЕШИЛИ:
план работы Общественного совета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области утвердить ( план прилагается).
Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.
2. Слушали:
заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Т.Н.Крапивину, которая доложила о ходе подготовки к празднованию 75-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне. Составлен план проведения мероприятий, который включает: проведение митингов на воинских захоронениях, чествование ветеранов войны и тыла, проведение торжественных собраний, уроков мужества в учебных заведениях.
 РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Т.Н.Крапивину «Об организации проведения мероприятий, посвященных 75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2.Рекомендовать Администрации муниципального образования «Демидовский район» привести в порядок Вздохов мост.
3. Слушали:
председателя Общественного совета Мурочкину И.А., которая предложила провести третье заседание  Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области 26 августа  2020 года со следующей повесткой дня1.
1. Об участии членов общественного совета в предстоящей выборной компании в местные органы власти.
2. О выдвижении общественных наблюдателей на избирательные участки.
 РЕШИЛИ:
повестку третьего заседания Общественного совета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  утвердить.
Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Председатель                                                                     Мурочкина И.А.
Секретарь                                                                           Кривовяз Л.И.
Члены общественного совета:                                           Данилов Ю.В.
Демидова Н.А.
Ерёмина Н.В.
Лосич Е.В